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BO‘LAJAK INGLIZ TILI 
O‘QITUVCHILARINING 

MEDIA SAVODXONLIGINI 
OSHIRISHNING 

ZAMONAVIY PEDAGOGIK 
TEXNOLOGIYALARI

Masharibova Lobar Rayimberganovna
Urganch davlat pedagogika instituti

“Xorijiy filologiya” kafedrasi o‘qituvchi-stajyori
ORCID: 0009-0002-0960-4372
Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini oshirish masalasi tahlil qilinadi. 
Tadqiqotning maqsadi zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida media kompetensiyani shakllantirish yo‘llarini 
aniqlashdan iborat. Media savodxonlikning kasbiy faoliyatdagi ahamiyati asoslab beriladi. Muallif interaktiv metodlar va 
raqamli vositalar integratsiyasini samarali yondashuv sifatida ko‘rsatadi. Tadqiqot davomida mavjud muammolar aniqla-
nadi. Natijalar tizimli yondashuv zarurligini tasdiqlaydi. Ilmiy yangilik sifatida fanlararo integratsiyaga asoslangan model 
taklif etiladi. Mazkur model o‘qituvchilar tayyorgarligi sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: media savodxonlik, media kompetensiya, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchi-
lari, raqamli ta’lim muhiti, tanqidiy fikrlash, interaktiv metodlar, media ta’lim integratsiyasi, kasbiy tayyorgarlik, fanlararo 
yondashuv.
Abstract: This article examines the issue of improving media literacy among future English language teachers. The aim 
of the study is to identify effective ways of developing media competence through modern pedagogical technologies. 
The importance of media literacy in professional activity is justified. The author emphasizes the integration of interactive 
methods and digital tools as an effective approach. Existing challenges in teacher training are identified. The results 
confirm the necessity of a systematic approach. The scientific novelty lies in proposing an interdisciplinary model for the 
development of media competence. The proposed model contributes to enhancing the quality of teacher education.

Key words: media literacy, media competence, modern pedagogical technologies, future English language teachers, 
digital learning environment, critical thinking, interactive methods, media education integration, professional training, 
interdisciplinary approach.
Аннотация: В статье рассматривается проблема повышения медиаграмотности будущих учителей английского 
языка. Цель исследования – определить эффективные пути формирования медиакомпетентности на основе 
современных педагогических технологий. Обоснована значимость медиаграмотности в профессиональной дея-
тельности педагога. Автор подчеркивает эффективность интеграции интерактивных методов и цифровых средств 
обучения. Выявлены существующие проблемы подготовки специалистов. Результаты подтверждают необходи-
мость системного подхода. Научная новизна заключается в разработке междисциплинарной модели формиро-
вания медиакомпетентности. Предложенная модель способствует повышению качества педагогического образо-
вания.

Ключевые слова: медиаграмотность, медиакомпетентность, современные педагогические технологии, будущие 
учителя английского языка, цифровая образовательная среда, критическое мышление, интерактивные методы, 
интеграция медиаобразования, профессиональная подготовка, междисциплинарный подход.

KIRISH
Globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim tizimi oldiga yangi talablar qo‘yilmoqda. Axborot 

oqimining keskin ortishi, ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalarning keng tarqalishi pedagoglardan media 
savodxonlikni yuqori darajada egallashni talab etmoqda. Ayniqsa, ingliz tili o‘qituvchilari xalqaro axborot 
makonida faoliyat yuritishi, xorijiy manbalar bilan ishlashi va o‘quvchilarga global kontentni yetkazishi sababli 
media kompetensiyaga ega bo‘lishi zarur. Shu bois, bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida rivojlantirish masalasi dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

390

2026-yil, mart, 3-son

Tadqiqot obyekti – oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarini kasbiy tayyorlash jarayoni.

Tadqiqot predmeti – bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini oshirishga qaratilgan 
zamonaviy pedagogik texnologiyalarning mazmuni va mexanizmlari. 

Tadqiqot maqsadi – bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini samarali shakllantirishga 
xizmat qiluvchi pedagogik texnologiyalarni aniqlash va ularning amaliy samaradorligini asoslashdan iborat.

Tadqiqot vazifalari:

1)	 media savodxonlik va media kompetensiya tushunchalarining nazariy asoslarini tahlil qilish;

2)	 zamonaviy pedagogik texnologiyalarning mazmuni va imkoniyatlarini o‘rganish;

3)	 oliy ta’lim jarayonida media savodxonlik darajasini aniqlash va tahlil qilish;
4)	 media savodxonlikni rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Media savodxonlik masalasi so‘nggi yillarda xalqaro miqyosda keng tadqiq etilmoqda. Xususan, UNESCO 

tomonidan ishlab chiqilgan Media and Information Literacy (MIL) konsepsiyasida media savodxonlik shaxsning 
axborotni izlash, tahlil qilish, baholash va mas’uliyatli tarzda tarqatish qobiliyati sifatida talqin qilinadi. Ushbu 
yondashuv pedagogik jarayonda tanqidiy fikrlashni, axborot xavfsizligini va raqamli madaniyatni shakllantirishni 
ustuvor yo‘nalish sifatida belgilaydi. Xorijiy tadqiqotchilar orasida David Buckingham media ta’limni yoshlarning 
tanqidiy tafakkurini rivojlantirish vositasi sifatida izohlaydi hamda uni o‘quv dasturlariga integratsiya qilish 
zarurligini asoslaydi. Shuningdek, Renee Hobbs media savodxonlikni amaliy ko‘nikmalar, tahliliy yondashuv 
va ijodkorlik uyg‘unligi sifatida talqin etadi. Ularning tadqiqotlarida media kontentni tahlil qilish va ishlab chiqish 
jarayoni o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantiruvchi omil sifatida ko‘rsatiladi. 

Mahalliy tadqiqotlarda esa, asosan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini ta’lim jarayoniga joriy 
etish, raqamli platformalardan foydalanish samaradorligi va pedagoglarning raqamli kompetensiyasini rivoj
lantirish masalalari yoritilgan. Biroq ko‘plab ishlarda media savodxonlik umumiy pedagogik kompetensiya 
tarkibida ko‘rib chiqilib, aynan ingliz tili o‘qituvchilarini tayyorlash kontekstida yetarli darajada chuqurlashtiril-
magan. Shuningdek, xorijiy tajribada media savodxonlikni fanlararo yondashuv asosida shakllantirishga e’tibor 
qaratilgan bo‘lsa-da, til o‘qitish metodikasi bilan uzviy bog‘langan aniq model va texnologik mexanizmlar yetarli 
darajada tizimlashtirilmagan. Mazkur maqolada mavjud ilmiy ishlardan farqli ravishda bo‘lajak ingliz tili o‘qitu-
vchilarining kasbiy tayyorgarligi jarayonida media savodxonlikni zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida 
integratsiyalash masalasi kompleks yondashuvda tahlil qilinadi hamda amaliy model taklif etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini oshirishga qaratilgan zamo

naviy pedagogik texnologiyalar samaradorligini aniqlash uchun kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. 
Tadqiqot jarayonida qiyosiy-taqqoslash, tahliliy-sintetik, so‘rovnoma, kuzatuv va statistik tahlil metodlaridan 
foydalanildi. Qiyosiy-taqqoslash usuli orqali an’anaviy o‘qitish metodlari bilan zamonaviy interaktiv hamda 
raqamli texnologiyalar asosidagi metodlarning samaradorligi solishtirildi. Media savodxonlik darajasi axborotni 
tanqidiy tahlil qilish, manba ishonchliligini aniqlash va media mahsulot yaratish ko‘nikmalari asosida baholandi. 
Ushbu yondashuv media ta’limni tanqidiy tafakkur bilan integratsiyalash zarurligini asoslagan tadqiqotchilar 
qarashlariga mos keladi [2], [10]. 

Nazariy bosqichda media va axborot savodxonligining konseptual asoslari o‘rganildi. Bu jarayonda media 
savodxonlikni axborotni izlash, tahlil qilish va mas’uliyat bilan qo‘llash kompetensiyalari majmui sifatida talqin 
qiluvchi yondashuv metodologik asos sifatida qabul qilindi [4]. Shuningdek, raqamli savodxonlikning pedagogik 
mazmuni va uning kasbiy tayyorgarlikdagi o‘rni tahlil qilindi [8], [9]. Empirik bosqichda 120 nafar talaba o‘rta-
sida so‘rovnoma o‘tkazildi. So‘rovnoma savollari media kontentni tanqidiy baholash, yolg‘on axborotni aniqlash 
va raqamli vositalardan foydalanish ko‘nikmalarini aniqlashga qaratildi. Olingan natijalar matematik-statistik 
usulda qayta ishlanib, foiz ko‘rsatkichlari asosida umumlashtirildi. 

Tahlillar zamonaviy pedagogik texnologiyalar qo‘llanilgan tajriba guruhida media savodxonlik darajasi 
o‘rtacha 23 % ga oshganini ko‘rsatdi. Bu natijalar interaktiv va ishtirokchilik madaniyatiga asoslangan ta’lim 
modelining samaradorligini tasdiqlaydi [6], [7]. Tahliliy-sintetik metod yordamida xorijiy va mahalliy ilmiy manbalar 
o‘rganilib, ingliz tili o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida media kompetensiyani fanlararo integratsiya asosida 
rivojlantirish modeli ishlab chiqildi. Ushbu model nazariy asoslar [3], [5] hamda amaliy tajriba natijalari bilan 
uyg‘unlashtirildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqotning asosiy bosqichida bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonlik darajasi 

hamda zamonaviy pedagogik texnologiyalarning samaradorligi empirik ma’lumotlar asosida tahlil qilindi. Tahlil 
jarayonida media savodxonlikni shakllantirish mezonlari sifatida axborotni tanqidiy baholash, manbalarning 
ishonchliligini tekshirish, raqamli vositalardan samarali foydalanish va media mahsulot yaratish ko‘nikmalari 
belgilandi [4], [5]. Tadqiqotda 120 nafar talaba ishtirok etdi. Ulardan 60 nafari nazorat guruhi, 60 nafari tajriba guruhi 
sifatida jalb etildi. Tajriba guruhida loyiha asosida o‘qitish, interaktiv platformalar (Google Classroom, Padlet, 
Canva kabi vositalar), media matn tahlili va raqamli kontent yaratish topshiriqlari tizimli ravishda qo‘llanildi. 
Bu yondashuv ishtirokchilik madaniyati va faol o‘rganishga asoslangan modelning samaradorligini ta’kidlovchi 
tadqiqotlarga mos keladi [6], [10].
1-jadval: Media savodxonlik darajasi (tajriba boshida, % hisobida)

Daraja Nazorat guruhi Tajriba guruhi
Yuqori 15% 17%
O‘rta 52% 50%
Past 33% 33%

Dastlabki natijalar har ikki guruhda ko‘rsatkichlar deyarli teng ekanini ko‘rsatdi. Semestr yakunida qayta 
diagnostika o‘tkazildi.

2-jadval: Media savodxonlik darajasi (tajriba yakunida, % hisobida)
Daraja Nazorat guruhi Tajriba guruhi

Yuqori 21% 42%
O‘rta 55% 46%
Past 24% 12%

Natijalarga ko‘ra, tajriba guruhida yuqori darajadagi ko‘rsatkich 25 % ga oshgan, past daraja esa 21 % 
ga kamaygan. Nazorat guruhida esa o‘zgarishlar sezilarli emas (6-9 % atrofida). Bu ko‘rsatkichlar zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni tizimli ravishda qo‘llash media kompetensiyani rivojlantirishda samarali ekanini 
tasdiqlaydi. Diagramma tavsifi. Diagramma 1 da tajriba boshidagi va yakunidagi ko‘rsatkichlar solishtirilganda, 
tajriba guruhida ijobiy dinamik o‘sish kuzatilgani aniq ko‘rinadi. Ayniqsa, tanqidiy tahlil ko‘nikmasi 27 % ga, 
media mahsulot yaratish kompetensiyasi esa 31 % ga oshgani qayd etildi. Bu natijalar media ta’limni amaliy 
faoliyat bilan integratsiyalash zarurligini ko‘rsatadi. Aniqlangan muammolar. 

Tahlil jarayonida quyidagi muammolar aniqlandi:

1.	 Talabalarning 38 % i yolg‘on axborotni aniqlashda qiyinchilikka duch keladi.

2.	 41 % talaba media mahsulot yaratishda texnik ko‘nikmalarga to‘liq ega emas.

3.	 O‘quv rejasida media savodxonlikka ajratilgan soatlar yetarli emas.

4.	 Metodik qo‘llanmalar va amaliy topshiriqlar tizimlashtirilmagan.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, media savodxonlikni rivojlantirish faqat nazariy bilim bilan cheklanmasligi, balki 
amaliy va interaktiv faoliyat bilan mustahkamlanishi lozim. Bu xulosa media savodxonlikni kompleks kompe
tensiya sifatida talqin qiluvchi ilmiy yondashuvlar bilan mos keladi. Shunday qilib, statistik va sifat tahlili natijalari 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining 
media savodxonligini sezilarli darajada oshirishini isbotladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savodxonligini shakllantirishda 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarni tizimli qo‘llash sezilarli samaradorlik beradi. Tajriba guruhi bilan olib 
borilgan empirik tadqiqotlar media savodxonlik darajasining yuqori darajada oshganini, past ko‘rsatkichlarning 
esa kamayganini ko‘rsatdi. Bu esa interaktiv, loyiha asosida o‘qitish, raqamli platformalardan foydalanish va 
media mahsulot yaratish topshiriqlarini tizimli joriy etish orqali media kompetensiyani rivojlantirish mumkin-
ligini tasdiqlaydi. Tahlil jarayonida aniqlangan asosiy muammolar: metodik qo‘llanmalar yetishmasligi, media 
savodxonlikka ajratilgan soatlarning kamligi, talabalarning texnik ko‘nikmalari pastligi va yolg‘on axborotni 
aniqlashdagi qiyinchiliklardir. 
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Shu asosda quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi:

•	 media ta’lim elementlarini barcha kasbiy fanlarga integratsiya qilish, bu talabalarda media kompetensiyani 
muntazam rivojlantirish imkonini beradi;

•	 interaktiv va loyiha asosidagi metodlarni keng joriy etish, masalan, media matnlarni tahlil qilish va raqamli 
kontent yaratish topshiriqlari amaliy ko‘nikmalarni mustahkamlaydi;

•	 o‘qituvchilar malakasini oshirish kurslariga media savodxonlik modullarini kiritish, tajribali pedagoglar 
yondashuvlarini o‘rganish va ularni amaliyotga tatbiq etish;

•	 o‘quv rejalari va metodik qo‘llanmalarni yangilash hamda tizimlashtirish, media savodxonlikni baholash 
mezonlarini aniq belgilash;

•	 talabalarning texnik va tahliliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan qo‘shimcha laboratoriya va amaliy 
mashg‘ulotlar tashkil etish.

Umuman olganda, yuqoridagi tavsiyalarni joriy etish bo‘lajak ingliz tili o‘qituvchilarining media savod
xonligini kompleks va tizimli shakllantirishga xizmat qiladi hamda ularning kasbiy tayyorgarligi sifatini sezilarli 
darajada oshiradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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